
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: DT Filippo Ciancio 

Responsabile del procedimento: Simone Costantino, e-mail: simone.costantino1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Nota dell’INVALSI del 01/12/2022 in materia di individuazione della scuola polo 

regionale e degli osservatori esterni che opereranno durante le attività di 

rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2022/2023; 

Richiamato l’Avviso pubblico dell’USR per la Sicilia prot. n. 38073 del 09/12/2022 per la 

presentazione della candidatura di una o più scuole polo regionali per il 

conferimento degli incarichi e l’erogazione delle remunerazioni agli Osservatori 

esterni, a.s. 2022/2023; 

Preso atto delle richieste di candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso pubblico 

succitato; 

Considerata la necessità di costituire un’apposita commissione incaricata di espletare la 

valutazione delle candidature pervenute; 

Acquisita la disponibilità del personale interessato; 

 

DECRETA 

La Commissione Regionale incaricata di valutare le candidature presentate in relazione all’Avviso 

indicato in epigrafe, è così composta: 

•  Luca Gatani, Dirigente dell’Ufficio I dell’USR per la Sicilia – Presidente; 

•  Ornella Campo, Dirigente con funzioni tecnico ispettive dell’USR per la Sicilia – Componente; 

•  Valentina Bonaccorso, Funzionaria dell’Ufficio I dell’USR per la Sicilia - Componente anche 

con funzioni di segreteria. 

 

 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: DT Filippo Ciancio 

Responsabile del procedimento: Simone Costantino, e-mail: simone.costantino1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Art.2 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi o altre indennità. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale e 

all’Albo Istituzionale 

http

		2022-12-19T14:46:02+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2022-12-20T08:45:02+0100
	protocollo




